
Č.j. Ř 125/2023 
Smlouva uzavřená mezi 

 

poskytovatelem 

Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše 

Se sídlem Horská 175, 542 26 Horní Maršov 

Tel.: 739 203 201, e-mail: sever- hm@ekologickavychova.cz 

IČO: 60153016, DIČ: CZ 60153016 

Bankovní spojení Česká spořitelna a.

Statutární zástupce: Jana Kutáčková, ředitelka  

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvníc

 

 

a odběratelem: 

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 

Adresa: Lipová 233/20,602 00 Brno 

IČO:   44993447                                  DIČ:  CZ44993447 

Odpovědným vedoucím akce ze strany odběratele je ustaven (a) : 

 

 

adresa: Kamenná 20, 639 00 Brno  

e-ma

 

 

 

uzavřená dle ustanovení § 1724 Občanského zákoníku 

Smluvní strany berou na vědomí, že smluvní ustanovení týkající se ubytování, se řídí § 2326-2331 

Občanského zákoníku. 

 

 

 

 

 



Článek I.  Účel smlouvy 
 

1) Účelem této smlouvy je zajištění pobytu v prostorách Střediska ekologické výchovy a etiky 

Rýchory – SEVER v době  od  13. 8. 2023 do 18. 8. 2023 

2) Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění předmětu plnění dle 

této smlouvy. 

 

Článek II. Předmět smlouvy 
 
1) Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pobyt a to zejména:  

a) zajistit ubytování účastníků pobytu  

b) zajistit stravování účastníků pobytu 

2) Odběratel se zavazuje poskytovateli zaplatit za řádně poskytnutý předmět dle této smlouvy cenu 

dohodnutou dle článku IV. této smlouvy. 

 

Článek III. Rozsah poskytovaných služeb 
 
1) Ubytování bude zajištěno ve středisku DOTEK. K dispozici je 7 pokojů s optimální kapacitou 30 

lůžek. WC a sprchové kouty jsou na pokojích. Využíván je seminární sál – výuková místnost 

s možností projektoru a notebooku. 

2)  

Stravování začne obědem 13. 8.2023 

Stravování končí snídaní 18. 8. 2023  

Požadavek na vegetariánskou stravu  ev. jiné např. diety,  bezlepek, vegetariáni, počty budou 

upřesněny 

Při celodenních exkurzích zajišťujeme místo teplého oběda cestovní balíček.  

 
Článek IV. Cena a platební podmínky 

 
1) Cena za předmět plnění podle této smlouvy je stanovena takto:  

   na 1 osobu za 1 den 

 

- ubytování  450,-Kč (včetně 10% DPH) 
 

        - celodenní stravování 320,-Kč (snídaně 100,-Kč, oběd 120,-Kč, večeře 100,-Kč včetně 10 %  

         DPH, cestovní balíček 100,-Kč včetně 10% DPH, v případě celodenního výletu je poskytován  

         cestovní balíček a rozšířená večeře v ceně 120,-Kč) 



 
 

2) Sjednaná cena je pevná a konečná, stanovená na základě předchozí cenové nabídky poskytovatele. 

Sjednaná cena je platná po celou dobu trvání této smlouvy.  

3) Cena za předmět plnění je uvedena včetně DPH s tím, že poskytovatel je oprávněn tuto upravit v 

položce DPH dle platné právní úpravy v den vystavení příslušné faktury, o této skutečnosti není 

potřebné uzavírat dodatek ke smlouvě.  

4) Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých úkonů, služeb, 

plnění i činností vynaložených či poskytnutých poskytovatelem při plnění jeho závazků dle této 

smlouvy.  

5) Cenu za pobyt na základě vyúčtování poskytovatele odpovídajícího počtu účastníků uhradí 

odběratel  na základě faktury po akci   

Adresa pro zaslání faktury odběrateli:  

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 

organizace 

Lipová 233/20,602 00 Brno 
 

 

6) Lhůta splatnosti faktur je stanovena 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení odběrateli.  

 
 

Článek V. Doba plnění 
 
1) Poskytovatel se zavazuje realizovat pobyt v termínu od 13. 8. 2023 do 18. 8. 2023 

2) Účastníci nastoupí dne 13. 8. 2023 v 11:00 hod  

    Nástup je možný od 10,30 hod. Jiné podmínky je zapotřebí dohodnout předem s poskytovatelem.  

3) Účastníci odjedou dne 18. 8. 2023 v 10:30 hod     

Kvůli přípravě prostor pro další akce je potřebné v poslední den pobytu pokoje uvolnit nejpozději do 

10,30 hod. Jiné podmínky je zapotřebí dohodnout předem s poskytovatelem. 

 

 
Článek VI. Povinnosti poskytovatele 

 
1) Poskytovatel se zavazuje písemně informovat odběratele o skutečnostech majících vliv na plnění 

jeho závazku dle této smlouvy, a to neprodleně, tj. nejpozději následujícího pracovního den poté, kdy 

příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by mohla nastat.  

 



 

Článek VII. Povinnosti odběratele 

 

1) Odběratel odpovídá za veškerý převzatý inventář poskytovatele, který bude dán k dispozici 

účastníkům akce a za škody způsobené účastníky na zařízení poskytovatele. Poskytovatel si vyhrazuje 

právo požadovat v tomto případě na odběrateli náhradu škody. Ubytovaní jsou povinni se řídit 

ubytovacím řádem a pokyny poskytovatele, užívat přidělené ubytovací prostory řádným způsobem v 

souladu s jejich charakterem, bez zbytečného odkladu oznámit poskytovateli potřebu oprav, které má 

provést a umožnit mu jejich provedení, jinak odpovídá za škodu vzniklou neplněním této oznamovací 

povinnosti, dodržovat při ubytování bezpečnostní a protipožární předpisy 

 
 

Článek VIII. Ostatní ujednání 
 
1) Náklady na energie, vodu, vytápění a provoz ubytovacích zařízení včetně kuchyně jsou součástí 

ceny dle čl. IV této smlouvy.  

2) Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím rejstříku smluv postupem dle zákona č. 340/2015 

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

v registru smluv (ISRS) včetně metadat provede Lipka – školské zařízení pro environmentální 

vzdělávání Brno, příspěvková organizace, která současně zajistí, aby informace o uveřejnění této 

smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně dna email eva.lucanova@ekologickavychova.cz. 

3) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ust. §504 

z.č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném znění). 

 

 
Článek IX. Závěrečná ujednání 

 
1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

2) Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu odběratele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z 

této smlouvy třetí osobě.  

3) Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž odběratel obdrží jedno vyhotovení a 

poskytovatel jedno vyhotovení.  

4) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich shodné vůle, svobodně, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a stvrzují ji svými 

podpisy 



5) Ostatní, smlouvou neupravené vztahy se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

6) Změny předmětu a obsahu smlouvy budou prováděny písemně dodatky, na nichž se smluvní strany  

    dohodnou. 

 

 

Za odběratele:                                                                  Za poskytovatele: 

 

 

…………………………………….                             …………………………………………… 

Mgr. Hana Korvasová, ředitelka                        Jana Kutáčková, ředitelka                                                                                                                   

V Brně  dne      V Horním Maršově dne 

 

 

                                                            

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

Jana 

Kutáčkov

á

Digitálně 

podepsal Jana 

Kutáčková 

Datum: 2023.07.17 

10:56:21 +02'00'

Hana 

Korvasová

Digitálně podepsal 

Hana Korvasová 

Datum: 2023.07.19 

10:06:31 +02'00'


